ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 26/А-11-2017

«15» марта 2018 г.                                                            г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>;

Члены комиссии: <…>;

<…>;

<…>,

при ведении аудиозаписи заседания Комиссии,

при участии:

- <…> – представителя администрации г. Новокузнецка (доверенность от 05.02.2018
№ 1/468);

- <…> - представителя администрации г. Новокузнецка (доверенность от 05.02.2018
№ 1/466);

- <…> - представителя администрации г. Новокузнецка (доверенность от 05.02.2018
№ 1/467);

- <…> – представителя ООО «Автолайн» (доверенность от 22.02.2018 б/н);

- <…> – представителя ИП <…>, ИП <…>, ИП <…> (доверенности от 28.07.2017 б/н),
ООО «Автолайн» (доверенность от 20.12.2016 б/н), ИП <…>, ИП <…>, ИП <…>
(доверенности от 01.03.2017 б/н), ИП <…> (доверенность от 01.08.2017 б/н);

- <…> – представителя ИП <…> (доверенность от 21.12.2015 серия <...> АА №
1510304),

  рассмотрев дело  № 26/А-11-2017, возбужденное по признакам нарушения ИП <…
>, ИП <…>, ИП <…>, ООО «Автолайн» (654038, г. Новокузнецк, ул. Автотранспортная,
35А, корп.4; ИНН 4253006138), ИП <…>, ИП <…>, ИП <…> пункта 1 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

10.10.2017 г. приказом Кемеровского УФАС России № 106 возбуждено дело № 26/А-
11-2017 по признакам нарушения ИП <…>, ИП <…>, ИП <…>, ООО «Автолайн», ИП <…
>, ИП <…>, ИП <…> пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения,
которое привело к увеличению стоимости проезда на регулярных маршрутах по

нерегулируемым тарифам.

Определением от 11.10.2017 г. рассмотрение дела № 26/А-11-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено на 28 ноября 2017 г. на 14
часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Копии определения были
направлены в адрес ИП <…>, ИП <…>, ИП <…>, ООО «Автолайн», ИП <…>, ИП <…>,
ИП <…>, администрации Новокузнецкого городского округа, ИП <…>, ООО «ГК
«Профи», ОАО «ПАТП № 4»  заказными письмами.

28.11.2017 г. Комиссией Кемеровского УФАС России по результатам рассмотрения
дела № 26/А-11-2017 было установлено, что имеющихся доказательств
недостаточно для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Определением от 28.11.2018  г. об отложении рассмотрение дела № 26/А-11-2017
было отложено. Копии определения были направлены в адрес ИП <…>, ИП <…>, ИП
<…>, ООО «Автолайн», ИП <…>, ИП <…>, ИП <…>, администрации Новокузнецкого
городского округа, ИП <…>, ООО «ГК «Профи», ОАО «ПАТП № 4»  заказными
письмами.

Определением от 09.01.2018  г. о продлении срока рассмотрения дела № 26/А-11-
2017 срок рассмотрения дела продлен до 11.07.2018 г.

18.01.2018 г. Уведомлением (исх. 05/492) рассмотрение дела № 26/А-11-2017 было
назначено на 07.02.2018 г. на 14 часов 00 мин.

07.02.2018 г. Уведомлением (исх. № 05/1186) рассмотрение дела № 26/А-11-2017
перенесено на 15.03.2018 г. на 14 часов 00 мин.

15.03.2018 г. Комиссией Кемеровского УФАС России по результатам рассмотрения
дела № 26/А-11-2017 было установлено, что имеющихся доказательств
недостаточно для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 26/А-11-2017.

2. ИП <…>, ИП <…>, ИП <…>, ООО «Автолайн», ИП <…>, ИП <…>, ИП <…> представить
в срок до 16 апреля 2018 г. следующую информацию и документы, заверенные
надлежащим образом:

- копии телефонограмм о предстоящем совещании по вопросу повышения
стоимости тарифов на проезд в общественном транспорте (совещание
состоялось в июле 2017 г.);

- копию протокола вышеуказанного совещания;

- сведения о периоде действия тарифов на регулярных маршрутах по
нерегулируемым тарифам, установленных Вами в 2017 г.;

- планируется ли в 2018 г. повышение тарифов на регулярных маршрутах по
нерегулируемым тарифам;

- иные доказательства, способствующие на Ваш взгляд рассмотрению данного

дела.

3. Администрации Новокузнецкого городского округа представить в срок до 16
апреля 2018 г. следующую информацию и документы, заверенные надлежащим
образом:

- копию письма главы города Новокузнецка, направленного в адрес Первого
заместителя Губернатора Кемеровской области и Заместителю Губернатора
Кемеровской области по промышленности, транспорту и предпринимательству
(исх. от 16.03.2017 № 1/1155);

- копии протоколов совещаний за 2017 г. по вопросу повышения стоимости тарифов
на проезд в общественном транспорте;

- иные доказательства, способствующие на Ваш взгляд рассмотрению данного
дела.

4. О времени рассмотрения дела № 26/А-11-2017 будет сообщено дополнительно.

Явка представителей лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
дела № 26/А-11-2017 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанного дела, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении дела в отсутствии представителей  электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru или факсом (3842) 36-77-83.

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:    <…>

<…>

<…>